NURNBERGER GEWERBEMULLVERWERTUNG

Cngv

RECYCLING NEU DENKE

NGV - Niirnberger
Gewerbemiillverwertung GmbH
Duisburger Strae 100

90451 Nurnberg

)
N “ RN B E RG Telefon: +49 911 96 270-0
Telefax: +49 911 96 270-150

Annahmezeiten E-Mail: kontakt@ngv-recycling.de
Montag - Donnerstag: 06:30 — 15:30 Uhr

Freitag: 06:30 — 14:30 Uhr

Stand: 01.12.2025

Baustellenabfalle AVV = Nr. € Ito.
Bitumenhaltige Dachbahnen mit Anhaftungen von Isoliermaterialien <5% 17 03 02 420,00
Bitumenhaltige Dachbahnen mit Anhaftungen von Isoliermaterialien >5% - 25%, 17 03 02 440,00
Styropor, PU-Schaum ungefahrlich

Teerhaltige Dachbahnen < 5 % Anhaftungen 17 03 03* 537,00
inkl. CO2 Aufschlag gemafll BEHG 64,54€

Teerhaltige Dachbahnen > 5 % Anhaftungen 17 03 03* 557,00
inkl. CO2 Aufschlag gemald BEHG 64,54€

Teerkorkisolierung 17 03 03* 537,00
inkl. CO? Aufschlag gemall BEHG 64,54€

Teerkorkabfalle mit Anhaftungen 17 03 03* 557,00
inkl. CO? Aufschlag gemalRl BEHG 64,54€

Korkisolierung, teerfrei 17 03 02 352,00
Kunststofffenster ohne Glas, Rolladen 17 02 03 178,00
Baustellenmischabféalle 17 09 04 412,00
inkl. CO2 Aufschlag gemafld BEHG 32,26€

Sandwichplatten mit PU Schaum und Metallplatten 17 06 04 286,00
Sandwichplatten mit Mineralwolle und Metallplatten 17 06 03* 1.410,00
EPS Isolierung aus dem Baubereich, HBCD - <500mg/kg 17 06 04 1.268,00

inkl. CO? Aufschlag gemafl BEHG 64,54€

EPS Isolierung HBCD - haltig: HBCD von 500mg/kg bis 30000mg/ kg 17 06 04 2.503,00
Nicht gefahrlich, aber nachweispflichtig!
inkl. CO? Aufschlag gemafl BEHG 64,54€

EPS Isolierung HBCD - haltig HBCD >30000mg/ kg 17 06 03* 2.973,00
inkl. CO2 Aufschlag gemafld BEHG 64,54€

KMF Mineralwolle in Big Bag's (Glaswolle, Steinwolle) KI >10 17 06 03* 718,00
Mineralfaserverbundplatten in 1ms? Big Bag's (Deckenplatten) 17 06 03* 1.360,00
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PREISLISTE
NURNBERG

Annahmezeiten
Montag - Donnerstag: 06:30 — 15:30 Uhr

Freitag: 06:30 — 14:30 Uhr

Stand: 01.12.2025

Baustellenabfalle

Gips, Rigips, Rigipsplatten (ohne Porenbeton - Ytong)
Gips, Rigips, Rigipsplatten mit Storstoffen
Porenbeton-Ytong

Porenbeton-Ytong mit Storstoffen

Asbesthaltige Abféalle

**Asbesthaltige Abfélle (Asbestzement), fachgerecht verpackt in Big Bags mit
entsprechender Kennzeichnung gem. TRGS 519

**Asbesthaltige Abfélle < 6000 kJ (asbesth. Gipskarton,- Frasgut 0.4.) fachgerecht
verpackt in Big Bags mit max. 1cbm - Volumen und entsprechender
Kennzeichnung gem. TRGS 519 fur die UTD

**Aspbesthaltige Abfélle > 6000 kJ (asbesthaltige Dachpappe, Floorflex-Platten,
0.4.), fachgerecht verpackt in Big Bags mit max. 1cbm - Volumen und
entsprechender Kennzeichnung gem. TRGS 519 fir die UTD

** asbesthaltige Brandschutztliren
** asbesthaltige Flansche

** asbesthaltige Klappen
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AVV —Nr.

17 08 02
17 08 02
170101
170101

AVV — Nr.

17 06 05*

17 06 05*

17 06 05*

17 06 05*
17 06 05*
17 06 05*

€ /to

182,00
212,00
146,00
176,00

€ /to

395,00

1.612,00

1.612,00

1.395,00
74,50€/ St.
1.395,00
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PREISLISTE
NURNBERG

Annahmezeiten
Montag - Donnerstag: 06:30 — 15:30 Uhr

Freitag: 06:30 — 14:30 Uhr

Stand: 01.12.2025

Abfallfraktionen - Wertstoffe
EBS-Vormaterial
Wertstoffgemische (Papier-Folie etc.)

Gewerbeabfélle/ AzeV
inkl. CO2 Aufschlag gemafll BEHG 32,26€

Teppichabfalle

Flachglas (Sicherheitsglas, Drahtglas, Spiegel, Autoglas, etc.)
Schrott / Metalle

Altreifen gemischt ohne EM-Reifen

LDPE-Folie 80/20 -bunt-

LDPE-Folie 98/2 -transparent-

Agrarfolie sauber

Big Bag's sauber

Kunststoffumreifungsbéander

EPS (Styropor) Verpackungsstyropor sauber, weil3, ohne Stérstoffe
EPS (Styropor) Verpackungsstyropor schmutzig, bunt, mit Storstoffe
KunststoffstoRstangen metallfrei

PE-Hohlkérper (sauber-gespiilt)

HDPE Behalter-IBC's etc. (sauber-gereinigt)

Sperrmdll
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AVV —Nr.

1501 06
15 01 06

200301

04 02 09
17 02 02
17 04 05
16 01 03
1501 02
1501 02
02 01 04
1501 02
1501 02
1501 02
15 01 02
16 01 19
15 01 02
1501 02
20 03 07

€ lto

339,00
335,00

412,00

279,00
161,00
0,00
325,00
0,00

0,00
209,00
204,00
280,00
14,70 €/m?
22,40 €/m?
221,00
208,00
208,00
412,00
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NURNBERGER GEWERBEMULLVERWERTUNG

Cngv

RECYCLING NEU DENKE

NGV - Niirnberger
Gewerbemiillverwertung GmbH
Duisburger Strae 100
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Abfallfraktionen - Wertstoffe AVV = Nr. € Ito.
PVC-Hartkunststoffe 2001 39 291,00
Hartkunststoffe gemischt / diverse Kunststoffe 2001 39 291,00
PP-Paletten bunt 1501 02 191,00
PP/PE Kunststoffe gemischt 1501 02 201,00
PS/PP-Pflanzenschalen 15 01 02 201,00

* Geféhrliche Abfalle nach § 41 KrwG
EM-Reifen im PKW- Altreifengemisch werden mit 80,00 €/ Stlick extra berechnet.
** Bitte beachten Sie hierbei unsere Asbestregelungen.
**\/on der Andienungspflicht befreite Materialien. Eine Befreiung der zustandigen Gebietskorperschatft ist erforderlich.

Sonstiges Stuck
Bearbeitungsgebuhr fur elektronischen Begleitschein 6,50 Euro
Big Bags fur Mineralwolle und asbesthaltige Abfélle weif3 — 90x90x110 cm 14,20 Euro
Foliensacke 1000 Liter 6,20 Euro

Gerne bieten wir Ihnen eine individuelle abfallrechtliche Betreuung und Beratung inkl. der Gestellung eines externen
Abfallbeauftragten fur lhre BaumalRnahmen an.

Bitte beachten Sie, dass fir die Lieferung von gefahrlichen Abfallen die Erstellung eines Entsorgungsnachweises
notwendig ist. Die anfallenden Behdrdengebihren gehen zu Lasten des Auftraggebers. Unsere Annahme-
konditionen verstehen sich zzgl. der jeweils giiltigen MwSt. und Lieferung frei NGV Nirnberg. Es gelten unsere AGB®

Seite - 4 -



Ongv

NGV - Niirnberger
Gewerbemiillverwertung GmbH
Telefon: +49 911 96 270-0
Telefax: +49 911 96 270-150
E-Mail: kontakt@ngv-recycling.de

PREISLISTE
NURNBERG

Stand: 01.12.2025

Alle Abfallfraktionen verstehen sich grundsétzlich frei von artfremden Storstoffen und schadlichen Verunreini-
gungen. Die Verwertung von Verbundmaterialien wie z. B. Dachpappen oder Isoliermaterialien mit Anhaftungen ist

nach Rucksprache und Prifung der Fraktionen méglich. Sollten Sie Abfallfraktionen haben, die nicht aufgefiihrt sind,
sprechen Sie uns bitte an.

lhr Team der NGV

Wir haben fur alles
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eine Losung.

ngv-recycling.de



