

PREISLISTE NÜRNBERG

Annahmezeiten

Montag - Donnerstag: 06:30 – 15:30 Uhr
Freitag: 06:30 – 14:30 Uhr

NGV - Nürnberger
Gewerbemüllverwertung GmbH
Duisburger Straße 100
90451 Nürnberg

Telefon: +49 911 96 270-0
Telefax: +49 911 96 270-150
E-Mail: kontakt@ngv-recycling.de

Stand: 01.12.2025

Baustellenabfälle

	AVV – Nr.	€ /to.
Bitumenhaltige Dachbahnen mit Anhaftungen von Isoliermaterialien <5%	17 03 02	420,00
Bitumenhaltige Dachbahnen mit Anhaftungen von Isoliermaterialien >5% - 25%, Styropor, PU-Schaum ungefährlich	17 03 02	440,00
Teerhaltige Dachbahnen < 5 % Anhaftungen inkl. CO ₂ Aufschlag gemäß BEHG 64,54€	17 03 03*	537,00
Teerhaltige Dachbahnen > 5 % Anhaftungen inkl. CO ₂ Aufschlag gemäß BEHG 64,54€	17 03 03*	557,00
Teerkorkisolierung inkl. CO ₂ Aufschlag gemäß BEHG 64,54€	17 03 03*	537,00
Teerkorkabfälle mit Anhaftungen inkl. CO ₂ Aufschlag gemäß BEHG 64,54€	17 03 03*	557,00
Korkisolierung, teerfrei	17 03 02	352,00
Kunststofffenster ohne Glas, Rolläden	17 02 03	178,00
Baustellenmischabfälle inkl. CO ₂ Aufschlag gemäß BEHG 32,26€	17 09 04	412,00
Sandwichplatten mit PU Schaum und Metallplatten	17 06 04	286,00
Sandwichplatten mit Mineralwolle und Metallplatten	17 06 03*	1.410,00
EPS Isolierung aus dem Baubereich, HBCD - <500mg/kg inkl. CO ₂ Aufschlag gemäß BEHG 64,54€	17 06 04	1.268,00
EPS Isolierung HBCD - hältig: HBCD von 500mg/kg bis 30000mg/ kg Nicht gefährlich, aber nachweispflichtig! inkl. CO ₂ Aufschlag gemäß BEHG 64,54€	17 06 04	2.503,00
EPS Isolierung HBCD - hältig HBCD >30000mg/ kg inkl. CO ₂ Aufschlag gemäß BEHG 64,54€	17 06 03*	2.973,00
KMF Mineralwolle in Big Bag`s (Glaswolle, Steinwolle) KI >10	17 06 03*	718,00
Mineralfaserverbundplatten in 1m ³ Big Bag`s (Deckenplatten)	17 06 03*	1.360,00

PREISLISTE NÜRNBERG

Annahmezeiten

Montag - Donnerstag: 06:30 – 15:30 Uhr
Freitag: 06:30 – 14:30 Uhr

NGV - Nürnberger
Gewerbemüllverwertung GmbH
Duisburger Straße 100
90451 Nürnberg

Telefon: +49 911 96 270-0
Telefax: +49 911 96 270-150
E-Mail: kontakt@ngv-recycling.de

Stand: 01.12.2025

Baustellenabfälle

	AVV – Nr.	€ /to
Gips, Rigips, Rigipsplatten (ohne Porenbeton - Ytong)	17 08 02	182,00
Gips, Rigips, Rigipsplatten mit Störstoffen	17 08 02	212,00
Porenbeton-Ytong	17 01 01	146,00
Porenbeton-Ytong mit Störstoffen	17 01 01	176,00

Asbesthaltige Abfälle

	AVV – Nr.	€ /to
**Asbesthaltige Abfälle (Asbestzement), fachgerecht verpackt in Big Bags mit entsprechender Kennzeichnung gem. TRGS 519	17 06 05*	395,00
**Asbesthaltige Abfälle < 6000 kJ (asbesth. Gipskarton, - Fräsgut o.ä.) fachgerecht verpackt in Big Bags mit max. 1cbm - Volumen und entsprechender Kennzeichnung gem. TRGS 519 für die UTD	17 06 05*	1.612,00
**Asbesthaltige Abfälle > 6000 kJ (asbesthaltige Dachpappe, Floorflex-Platten, o.ä.), fachgerecht verpackt in Big Bags mit max. 1cbm - Volumen und entsprechender Kennzeichnung gem. TRGS 519 für die UTD	17 06 05*	1.612,00
** asbesthaltige Brandschutztüren	17 06 05*	1.395,00
** asbesthaltige Flansche	17 06 05*	74,50€/ St.
** asbesthaltige Klappen	17 06 05*	1.395,00

PREISLISTE NÜRNBERG

Annahmezeiten

Montag - Donnerstag: 06:30 – 15:30 Uhr
 Freitag: 06:30 – 14:30 Uhr

**NGV - Nürnberger
Gewerbemüllverwertung GmbH**
 Duisburger Straße 100
 90451 Nürnberg

Telefon: +49 911 96 270-0
 Telefax: +49 911 96 270-150
 E-Mail: kontakt@ngv-recycling.de

Stand: 01.12.2025

Abfallfraktionen - Wertstoffe

	AVV – Nr.	€ /to
EBS-Vormaterial	15 01 06	339,00
Wertstoffgemische (Papier-Folie etc.)	15 01 06	335,00
Gewerbeabfälle/ AzeV inkl. CO ² Aufschlag gemäß BEHG 32,26€	20 03 01	412,00
Teppichabfälle	04 02 09	279,00
Flachglas (Sicherheitsglas, Drahtglas, Spiegel, Autoglas, etc.)	17 02 02	161,00
Schrott / Metalle	17 04 05	0,00
Altreifen gemischt ohne EM-Reifen	16 01 03	325,00
LDPE-Folie 80/20 -bunt-	15 01 02	0,00
LDPE-Folie 98/2 -transparent-	15 01 02	0,00
Agrarfolie sauber	02 01 04	209,00
Big Bag`s sauber	15 01 02	204,00
Kunststoffumreifungsbänder	15 01 02	280,00
EPS (Styropor) Verpackungsstyropor sauber, weiß, ohne Störstoffe	15 01 02	14,70 €/m ³
EPS (Styropor) Verpackungsstyropor schmutzig, bunt, mit Störstoffe	15 01 02	22,40 €/m ³
Kunststoffstoßstangen metallfrei	16 01 19	221,00
PE-Hohlkörper (sauber-gespült)	15 01 02	208,00
HDPE Behälter-IBC`s etc. (sauber-gereinigt)	15 01 02	208,00
Sperrmüll	20 03 07	412,00

PREISLISTE NÜRNBERG

Annahmezeiten

Montag - Donnerstag: 06:30 – 15:30 Uhr
Freitag: 06:30 – 14:30 Uhr

NGV - Nürnberger
Gewerbemüllverwertung GmbH
Duisburger Straße 100
90451 Nürnberg

Telefon: +49 911 96 270-0
Telefax: +49 911 96 270-150
E-Mail: kontakt@ngv-recycling.de

Stand: 01.12.2025

Abfallfraktionen - Wertstoffe

	AVV – Nr.	€ /to.
PVC-Hartkunststoffe	20 01 39	291,00
Hartkunststoffe gemischt / diverse Kunststoffe	20 01 39	291,00
PP-Paletten bunt	15 01 02	191,00
PP/PE Kunststoffe gemischt	15 01 02	201,00
PS/PP-Pflanzenschalen	15 01 02	201,00

* Gefährliche Abfälle nach § 41 KrWG

EM-Reifen im PKW- Altreifengemisch werden mit 80,00 €/ Stück extra berechnet.

** Bitte beachten Sie hierbei unsere Asbestregelungen.

** Von der Andienungspflicht befreite Materialien. Eine Befreiung der zuständigen Gebietskörperschaft ist erforderlich.

Sonstiges

	Stück
Bearbeitungsgebühr für elektronischen Begleitschein	6,50 Euro
Big Bags für Mineralwolle und asbesthaltige Abfälle weiß – 90x90x110 cm	14,20 Euro
Foliensäcke 1000 Liter	6,20 Euro

Gerne bieten wir Ihnen eine individuelle abfallrechtliche Betreuung und Beratung inkl. der Gestellung eines externen Abfallbeauftragten für Ihre Baumaßnahmen an.

Bitte beachten Sie, dass für die Lieferung von gefährlichen Abfällen die Erstellung eines Entsorgungsnachweises notwendig ist. Die anfallenden Behördengebühren gehen zu Lasten des Auftraggebers. Unsere Annahmekonditionen verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen MwSt. und Lieferung frei NGV Nürnberg. Es gelten unsere AGB`

PREISLISTE NÜRNBERG

NGV - Nürnberger
Gewerbemüllverwertung GmbH
Telefon: +49 911 96 270-0
Telefax: +49 911 96 270-150
E-Mail: kontakt@ngv-recycling.de

Stand: 01.12.2025

Alle Abfallfraktionen verstehen sich grundsätzlich frei von artfremden Störstoffen und schädlichen Verunreinigungen. Die Verwertung von Verbundmaterialien wie z. B. Dachpappen oder Isoliermaterialien mit Anhaftungen ist nach Rücksprache und Prüfung der Fraktionen möglich. Sollten Sie Abfallfraktionen haben, die nicht aufgeführt sind, sprechen Sie uns bitte an.

Ihr Team der NGV

Wir haben für alles
eine Lösung.

Seite - 5 -